
 

 

 

 

 

Válka Růží zachvátila Vranov 

 

Anglie, 15 století, v rozvrácené zemi spolu o vládu a trůn válčí dva rody – Yorkové a 
Lancesterové. Tato válka je podle rodových znaků nazývána „Válka Růží“.  Do tohoto motivu 
se 14. dne srpna l. p. 2022 na táborové základně v Onšově v blízkosti Vranovské přehrady 
vnořilo odvážných 21 dětí. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celá skupina byla náhle z běžných dětí povýšena do stavu zemanského a rozdělena k přízni 
bílé či červené růže. V těchto rodech se dalších 10 dní snažily zasloužit si přízeň královského 
rodu tvořeného vedoucími. V krásné lokalitě jsme tedy společně strávili hezkých 11 dní.  Oba 
rody rozpoutaly přátelskou, leč nelítostnou válku. Bojovalo se na poli sportovním, kulturním, 
probíhaly turnaje i souboje.  



Válečníci si vyzkoušeli mnohé běžné činnosti tak, jak se provozovaly v renesanční Anglii – 
pohyb v lanoví na válečné výpravě do Francie, výcvik ve střelbě z luků, kuší a také mušket 
(vzduchovek), a vrhu noži i bojovými sekyrami, které si sami vyrobili.  

 

Také jsme své renesanční oblečení mohli ozdobit vlastnoručně vyrobenými dobovými šperky, 
zahráli si na vyrobené hudební nástroje, zatančili si společné renesanční tance a vyzkoušeli si 
i umění trubadúrské a veršování. Zručnost a cit pro krásu jsme mohli obdivovat při návštěvě 
krásného zámku ve Vranově nad Dyjí, a zchladit svá těla ve Vranovské přehradě. Ve velkém 
závěrečném královském turnaji se bojovalo v umění jezdeckém, šermířském, hodem 
podkovou i velkou závěrečnou bitvou mezi oběma znesvářenými rody. Vše bylo zdárně 
završeno velkou slavnostní hostinou, kdy královna nakonec za veliké nasazení, odvahu a 
zručnost pasovala na posty následníků trůnu oba rody.  

A Anglie může dále vzkvétat a my se těšit na další dobrodružství… 

 

 

 


